
Verbale di deliberazione N. 128
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico fornitura gasolio stagione invernale 2018-2019.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì trenta del mese di ottobre, alle ore 15.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

 

Oggetto: Affido incarico fornitura gasolio stagione invernale 2018-2019. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Dato atto che tutti gli stabili comunali, tranne l’edificio adibito a teatro, sono ormai allacciati alla 
rete del teleriscaldamento, per cui la fornitura di gasolio per la prossima stagione invernale si limita 
a ca.1.000,00 litri di gasolio da riscaldamento per il teatro e a ca.5.000,00 litri di gasolio per 
autotrazione; 
 
richiamata la propria deliberazione nr. 89 dd. 17.10.2017 con la quale si decise: 

1. DI INCARICARE, a trattativa diretta ai sensi dell’art. 21 c.4 della L.P. 23/90 e s.m., la Ditta 
Cristoforetti S.p.A. da Imer della fornitura del gasolio da riscaldamento, per la stagione invernale 
2017/2018, relativamente all’edificio adibito a teatro comunale, non ancora allacciato alla rete del 
teleriscaldamento, e del gasolio per autotrazione, alle condizioni di cui all’offerta prot. nr.109/17 
di data 20.09.2017. 

2. DI IMPUTARE la spesa per gasolio da riscaldamento relativa all’anno in corso, pari a presunti e 
complessivi euro 1.000,00.=, al cap. 1050259 - cod.1030205006 del bilancio 2017 e quella relativa 
all’anno 2018, pari a presunti e complessivi euro 1.000,00.=, ai corrispondenti capitoli/codici del 
bilancio 2018. 

3. DI IMPUTARE la spesa per gasolio per autotrazione relativa all’anno in corso, pari a presunti e 
complessivi euro 2.500,00.=, al cap. 10050205 - codice 1030102002 del bilancio 2017 e quella 
relativa all’anno 2018, pari a presunti e complessivi euro 2.500,00.=, al corrispondente 
capitolo/codice del bilancio 2018. 

4. … omissis …; 
5. … omissis …; 

 
vista l’offerta della Ditta Cristoforetti S.p.a predetta, prot. nr.3149 di data 12.10.2018, relativa alla 
fornitura di gasolio da riscaldamento/autotrazione per la stagione invernale 2018-2019, con la quale 
la stessa propone un ribasso dello 0,001/litro sul prezzo praticato da CONSIP SPA lotto 12 per 
gasolio da riscaldamento normale ed artico in vigore al momento della consegna della merce per 
fascia di competenza e di 0,0001/litro sul prezzo praticato da CONSIP lotto 3 per gasolio da 
autotrazione normale ed artico in vigore al momento della consegna della merce per fascia di 
competenza; 
 
accertata l’urgenza di provvedere all’affidamento dell’incarico di cui trattasi, considerata la stagione 
autunnale ormai iniziata e verificata la congruità del prezzo proposto dalla Ditta Cristoforetti S.p.a. 
che rispetta le caratteristiche qualitative dei metaprodotti inseriti nella convenzione sottoscritta da 
CONSIP e risulta economicamente vantaggioso per l’Amministrazione; 
 
ritenuto pertanto di affidare direttamente alla Ditta Cristoforetti S.p.a la fornitura del gasolio per 
riscaldamento ed autotrazione, avuto riguardo al fatto che l’importo complessivo della fornitura 
stimata rientra nei limiti per l’affido diretto di cui all’art. 21, co.4, della L.P. 23/90 e ss.mm.; 
 



_________________ 

- pagina 2 - 

acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 
 
acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare 
nº 37 di data 22.12.2000; 
 
visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della Regione 
Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 285.1999, n. 4/L e modificato con D.P.Reg. 1.2.2005, 
n° 4/L; 
 
visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L; 
 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 37 di data 
22.12.2000; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
vista la L.P. 23/90 e s.m. ed il relativo regolamento di attuazione; 
 
a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

1. DI INCARICARE, a trattativa diretta ai sensi dell’art. 21 c.4 della L.P. 23/90 e s.m., la Ditta 
Cristoforetti S.p.A. da Imer della fornitura del gasolio da riscaldamento, per la stagione invernale 
2018/2019, relativamente all’edificio adibito a teatro comunale, non ancora allacciato alla rete del 
teleriscaldamento, e del gasolio per autotrazione, alle condizioni di cui all’offerta prot.  nr.3149 di 
data 12.10.2018. 
 

2. DI IMPUTARE la spesa per gasolio da riscaldamento relativa all’anno in corso, pari a presunti e 
complessivi euro 500,00.=, al cap. 1050259 - cod.1030205006 del bilancio 2018 e quella relativa 
all’anno 2019, pari a presunti e complessivi euro 500,00.=, ai corrispondenti capitoli/codici del 
bilancio 2019. 
 

3. DI IMPUTARE la spesa per gasolio per autotrazione relativa all’anno in corso, pari a presunti e 
complessivi euro 2.500,00.=, al cap. 10050205 - codice 1030102002 del bilancio 2018 e quella 
relativa all’anno 2019, pari a presunti e complessivi euro 2.500,00.=, al corrispondente 
capitolo/codice del bilancio 2019. 
 

4. DI LIQUIDARE alla Ditta citata gli importi relativi alle forniture che andrà ad effettuare previa 
presentazione di regolare fattura. 
 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime e palese, 
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art.79 el D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3 /L., 
stante l’urgenza di attivare il contratto di fornitura in oggetto. 
 



_________________ 

- pagina 3 - 

 

o:\dati\gasolio\delibere\incarico cristoforetti 2018 - 2019.doc 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-10-31T07:36:39+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-10-31T07:40:35+0100
	NICOLAO GIOVANNI




